
PODPIS ZAUfWNY

RADA MIASTA SOPOTU 
Rezolucja Nr .../2025 

z dnia ... czerwca 2025 r.

PIOTR
MELER
1106 2025 19 10 1J |C)MT+2|
CJol im) lmI j)Q d( n nn y t k kOo i‘ k i nic 

?\ufnvfO

Rezolucja Rady Miasta Sopotu w sprawie złożenia gratulacji Prezydentowi Elektowi 

Rzeczypospolitej Polskiej, Panu dr Karolowi Nawrockiemu

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), Rada Miasta Sopotu uchwala, co następuje:

§1.
Rada Miasta wystosowuje list do Prezydenta Elekta Karola Nawrockiego o niniejszej treści:

Rada Miasta Sopotu, jako demokratycznie wybrany organ wspólnoty samorządowej, z najwyższym 

szacunkiem i poczuciem wspólnotowej odpowiedzialności przyjmuje wybór Pana Karola 

Nawrockiego na urząd Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Z tej historycznej okazji przekazujemy Panu Prezydentowi Elektowi wyrazy szczeiych gratulacji oraz 

najlepsze życzenia mądrości, siły ducha i wytrwałości w służbie Narodowi.

Z satysfakcją i otuchą przyjmujemy fakt, iż najwyższy urząd w Państwie obejmuje Osoba głęboko 

związana z Pomorzem - regionem, którego historia i tożsamość są nierozerwalnie związane z walką 

o wolność, godność i solidarność, co dla Pana, jako histoiyka ma niewątpliwie szczególne znaczenie

Cieszy nas, ze nowo wybrany Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej to Człowiek wywodzący się z 

Trójmiasta, dobrze znający realia naszej części Polski. Wyiażamy nadzieję, ze nasze miasto - Sopot 

- będzie zawsze w pamięci jako miejsce szczególne, posiadające niezwykły charakter i klimat.

Deklarując wolę współpracy i otwartość na konstruktywny dialog, zapraszamy Pana Prezydenta 

Elekta do odwiedzenia Sopotu - miasta o głębokich tradycjach obywatelskich, wiernego wartościom 

Rzeczypospolitej. Wierzymy, że będzie to symbol wspólnej troski o los Ojczyzny - zarówno tej 

wielkiej, jak i tej lokalnej.

Niech rozpoczynająca się prezydentura stanie się czasem jednoczenia, budowania wspólnoty i troski 

o godność każdego obywatela, a niniejsza rezolucja niech będzie tego świadectwem.

§2-
Rezolucja wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§3.

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta Sopotu do przekazania Panu Prezydentowi Elektowi 

Rzeczypospolitej Polskiej - dr Karolowi Nawrockiemu listu o treści wskazanej w § 1.



Uzasadnienie

Wobec głębokich podziałów politycznych i społecznych, które w ostatnich latach boleśnie 

doświadczają nasz kraj, niniejsza rezolucja niech będzie skromnym, ale szczerym gestem nadziei na 

odbudowę j edności wspólnoty narodowej - tak bardzo potrzebnej Polsce w obliczu wielkich wyzwań 

cywilizacyjnych i geopolitycznych, zwłaszcza w kontekście bezpieczeństwa i suwerenności naszej 

Ojczyzny.

Naród, aktem wyboru Pana dr Karola Nawrockiego na urząd Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej, powierzył Mu mandat najwyższego zaufania publicznego. Wybór ten ma charakter doniosły 

zarówno dla całego Narodu, jak i dla lokalnych wspólnot, które są integralną częścią państwa 

polskiego.

Rada Miasta Sopotu, jako przedstawiciel sopockiej wspólnoty samorządowej, pragnie uczcić 

ten fakt w sposób godny i uroczysty, wyrażając gratulacje oraz życzenia skierowane do Prezydenta 

Elekta. Wyrazy te mają wymiar nie tylko formalny, lecz również symboliczny - podkreślają bowiem 

wartość demokratycznych mechanizmów i ciągłości instytucji państwowych.

Szczególnym motywem przyjęcia mniejszej rezolucji jest związek Pana Prezydenta Elekta z 

Pomorzem, a także Jego osobista i instytucjonalna znajomość realiów Trójmiasta, w tym Miasta 

Sopotu. W czasie pełnienia przez Niego funkcji publicznych dał się poznać jako osoba kompetentna, 

zaangażowana i otwarta na dialog z różnorodnymi środowiskami społecznymi i lokalnymi.

Równocześnie, w duchu odpowiedzialności i troski o kulturę debaty publicznej, Rada pragnie 

wyrazić przekonanie, że wszelkie oceny i komentarze pojawiające się w toku kampanii wyborczej 

nie powinny przesłaniać rzeczywistego obrazu relacji między Panem Prezydentem Elektem a 

wspólnotą naszego miasta.

Mając na względzie konstytucyjną rangę urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

rolę, jaką odgrywa on w procesie budowania jedności i dialogu społecznego, Rada Miasta Sopotu 

wyraża nadzieję na przyszłą współpracę i symboliczny gest obecności Pana Prezydenta Elekta w 

Sopocie - mieście wiernym wartościom wolności, demokracji i solidarności.

Dot inne ul podpisiny elfckl/omc^ulc

PIOTR
MELER


